
Technický list 
poslední aktualizace: 13-02-2024 

POPIS VÝROBKU: 

AKSILBET LAZURA NA BETONOVÉ DŘEVO je akrylátová, vodou ředitelná barevná lazura pro 
ochranné a dekorativní nátěry. Je vyrobena z moderních surovin, které zaručují nejvyšší kvalitu. 

OBLAST POUŽITÍ: 
AKSILBET LAZURA NA BETONOVÉ DŘEVO je určena pro: 
- nátěr betonových plotů z betonu s otiskem dřevěné struktury 
- renovaci pružných fasádních desek 
- renovaci modelových omítek zhotovených z hmot imitujících dřevo.  
Lze použít v exteriéru i interiéru. 

VLASTNOSTI: 
• zvýrazňuje vizuální efekt desky 
• dostupná v nejoblíbenějších barvách dřeva 
• trvanlivá a stálá barva odolná proti UV záření 
• vysoká odolnost proti povětrnostním vlivům 
• lehce saténový lesk 

VLASTNOSTI: 

ZPŮSOB POUŽITÍ: 
Příprava podloží: 
Natírané podloží by mělo být suché, nosné, čisté, bez prachu, mastných skvrn a jiných nečistot 
ovlivňujících přilnavost výrobku. 

     TECHNICKÝ LIST

AKSILBET LAZURA NA BETONOVÉ 
DŘEVO 

lazura na nátěry betonových plotů

Vlastnosti výrobku

hustota při teplotě 23 ± 0,5°C, g/cm3 maximálně 1,05

lesk pod úhlem 60°< 10-12 satén

doba schnutí nátěru při 22 ± 2 °C a relativní 
vlhkosti vzduchu 55 ± 2 % 

•  stupeň 3, maximálně [h]

3

Strana  z 1 3



Technický list 
poslední aktualizace: 13-02-2024 

Příprava výrobku: 
Výrobek je připraven k použití. Před aplikací velmi důkladně promíchejte. U různých výrobních šarží 
dané barvy spojte ve větší nádobě a důkladně promíchejte. Neřeďte. 

Nanášení: 
Nanášejte štětcem nebo válečkem. Doporučujeme nanášet štětcem, čímž získáte charakteristické pruhy 
imitující přírodní mořené dřevo. Výrobek nanášejte na suchý povrch v tenké vrstvě při okolní teplotě +10 
°C až 25 °C a vlhkosti vzduchu do 70 %. Teplota podloží musí být o 3 °C vyšší než teplota rosného 
bodu. 
Po nanesení první vrstvy naneste další vrstvu po zaschnutí předchozí; krátká doba schnutí umožňuje 
nanést další vrstvu již po 2 až 4 hodinách. 
Výsledný dekorativní efekt závisí na způsobu aplikace, savosti podkladu a počtu nanesených vrstev. 
Čerstvě nanesený nátěr je třeba chránit před deštěm a mrazem. 
K mytí malířských nástrojů použijte vodu. 

SPOTŘEBA: 
Spotřeba závisí na typu natíraného povrchu, tj. struktuře, pórovitosti a způsobu aplikace. Do 9 m²/l při 
jedné vrstvě nátěru. 

ZÁRUČNÍ DOBA: 
24 měsíců od data výroby. Výrobek skladujte při teplotě +5 °C až +30 °C. 
Chraňte před mrazem. 

POKYNY K BOZP A POŽÁRNÍ OCHRANĚ 
Standardní věty o nebezpečnosti: 
H317 – Může vyvolat alergickou kožní reakci. 
H412 – Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
Pokyny pro bezpečné zacházení: 
P101: Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. 
P102: Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P261: Zamezte vdechování prachu, dýmu, plynu, mlhy, par, aerosolů. 
P280: Používejte ochranné rukavice, ochranný oděv, ochranu dýchacích cest, ochranu očí, ochrannou 
obuv. 
P302+P352: PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody. 
P501: Odstraňte obsah/obal do kontejneru na tříděný odpad, který se nachází ve vaší obci. 
Doplňující informace: 
Obsahuje 1,2-benzoisothiazol-3(2H)-on, 4,5-dichloro-2-oktylo-2H-isothiazol-3-on, Reakční směs 5-
chlor-2-methyl-2H-isothiazol-3-onu [číslo ES 247-500-7] a 2-methyl-2H-isothiazol-3-onu [číslo ES 
220-239-6] (3:1), oktylinon (ISO). 
UFI: Y4W2-S0EA-F00R-MP33 
BDO: 000033027 

NORMY, POVOLENÍ, SCHVÁLENÍ, ZKOUŠKY: 
PLATNÁ NORMA: ZN/2024/AKSIL – 3 
Limitní obsah VOC pro tento výrobek: (Kat. A/i/FW): 140g/l. Výrobek obsahuje méně než 140 g/l. 

OBALY: 
Plastové obaly s objemem: 10l. 5l, 1l. 

Strana  z 2 3



Technický list 
poslední aktualizace: 13-02-2024 

Fabryka Specjalistycznych Wyrobów 
Lakierowych Sp. z o.o. 
Pustków 363D, 39-205 Pustków, Polsko 
tel. 14 682 7614, aksil.@aksil.pl 
www.aksil.pl

Strana  z 3 3

mailto:aksil.@aksil.pl
http://www.aksil.pl

